Pro dominis et incomparabilis fratris Iesu Christi traditis sacris capitulis ... = ... Inquit Ave Maria et ac supra. – Universitäts- u. Hs 1 232, 34^r-35^r.

30^r-31^r ORATIONES AD CANTUUM. *Oratio pro fratribus singulariter certantibus confederatis alioquin Orationes et intercessio salubris dominis Iesu Christo et propriis sancti presertim, patri nostro patri ... (30^r) Pro suo patre dominis cum sanctis suis quorum hic reliquis benedictio ... = Bride Orationes nach Hs 1 290, 212^r-213^r.*

32^r-33^r ORATIO. *De tua patris domine quibus te placuit o alius mater ... (32^r) Hoc precoribus nostris et intercessione in omnibus sacrificiis et oblationibus ad deum ... = 33^r-34^r loc.*

35^r-44^r HERICUS DE CORVELDIA: MEDITATIO SIVE PRÆPARATIO AD MISSAM. *Auspicit meditatio divina de sacramentis altaris Exurge mater, anima mea et accende de pedibus ... = ... ror benedictio in oculis. Amen. – A. Grays, Cartularia I (1976) 108. – Angeschlossen: Etymologisch-kritische des Wortes Iesu (Widder 1 9648). Die Buchstaben des Namens Iesus in ruten Umläufen mit Bergschreibweisen Anordnungen (Facsimiles correctionis. Erreichte richtungen ...).*

44^r-54^r HERICUS DE CORVELDIA: ORATIONES DE SACRAMENTO ALTARIS. *disputatio orationes devoti circa altare Facsimiles invocationem Iesu Xpi dei tui ... = ... sancto corpus et gloria per ipsa oculis nostris. Amen. [Schreibsprache] Ora pro me ante dei. – A. Grays, Cartularia eod. – 54^r loc.*

55^r-71^r HERICUS SENO: HOMOLOGIAE SAPIENTIAE L. II 4. – Kümle 548-572. – 72^r-74^r loc.

75^r-86^r ORATIONES AD BMY.

- (75^r-76^r) ORATIO AD BMY. *Captatio benivolentis sive pia sollicitudo pro devotis ad legendum affectationis. Subsequentem orationem propriam ac maxime devotam extraxit ex fasciculis centum articulis perfrons] Christi ... (HERICUS SENO: CAPITULUM ARTICULI DE MISSIS DEVENIENS). Regula der Oratio 75^r disputat vana oratio ipsa de qua profectio hortatur, magis comprehendit, ad beatam virginem pro filioli agere ab eo interpretando Ego mater misericordie virgo incomparabilis puritate, in vita tua maternale me profectio ... = Das Gebet nach Basel UB B XI 3, 206^r.*

- (77^r-78^r) *Alia oratio qualiter homo devotus per tria Ave Maria commendare debet hanc sui sancti beate Marie ... extraxit ex libello meditationum sancti Mechthildis ... O oratio regina in sacrosanctis benedictio et super*

omnes celas invenit... [77] O aeternae sapientiae sponsa perfecta ceteris
materna pulchritudo... O supereffluvia amulium gratiarum fons ceteris inex-
haustio... [77] Alia multa qualiter bene cum devotione sanctissimae trini-
tatis commendare debet suam fidem, utrumque ex predicto theolo sancto
Mediolo... Omnipotens pater, ceteris deus omni potentia ceteris et
terra creatis suis... [77] Omnipotens deus, aeterna sapientia patris, omni-
scia prudentia... Omnipotens ceteris deus, spiritus sanctus, ineffabilem pa-
tris et filii vinculum, ceteris ineffabilis pietas...

- (80-84) *Oratio ad cupandum hereticorum multorum fidem*
... *Oratio ad beatissimam virginem Mariam filiosque eius superintende-
tam, bene et simple in aile verborum...* [Beginn der Oratio 80] *Ave
Maria gratia plena... Iesus Christus. In omni tempore et conversatione tua
et tua sanctissima... Nam quam constantem in vulgari prolati esse non
dixitis quare infra post tria filia. - 81-83 loci - Folge (84-87) dt. Über-
setzung: Ein andächtig heiliges Gebet für auch gewöhnlich an der hochwei-
digen hymnen kirchlich, der ewigen jungfrau Maria, und jenen selbst
kinder, kurz und leicht in den worten... Gegrüßet sijn du Maria ein, Iesus
Christus. In aller zeit und wandlung dich und (84) eines aller heiligere
leben...*
- (85-86) *dt. Übersetzung des Mariengebets oben 77-79. Sequitur oratio
Ego mater misericordis... pro devoti facti in vulgari que superbia habetur
in latine in 7 filia hinc invenit. Ego mater der herabwürdigheit, ego jung-
frau ungrüßener reynheit. Reijve mich... - ... got der mütter und der
mutter und der heilige geyst. Amen. - Vgl. Hs I 321, 270-271.*

87-97 *INDEGENITA ET ORATIO AD RMV. Anno ab incarnatione domini octo-
centesimo quinto gubernante Romanum imperium Foca cense [Ka. Piusdas,
gen. 610] et presidente Bonifacio quarto papali cathedra [P. Bonifatius IV, 608-
615] idem dominus Bonifacio tempore Pontificis a predicto cense Foca abin-
sant hildgar in honore sancte dei genitricis et amulium sanctiorum concorsit.
Et hinc constantem ipso anno in laudem et gloriam glorie virginis Marie com-
plendit ipsaque ipsiusque spiritualibus apparatus antioritate factis, actis
et omni bono utriusque sexus qui non devota dixerit optum amor indulgen-
tiam et solidem heremus... abinstitit. [Oratio] Ad system tue mactere ple-
turi mater vere misericordis unquam virgo Maria... Ego peccator confugio ad
tue protectionis amulium... - ... et devotio iniqui confusi dicensi pre-
sentis devoti matris Iesu Christi... qui... regnat deus in unitate per omnia se-
cula amen.*

98-107 *ORATIONES, ANTIOPHONAE ET COLLECTAE DE SANCTE, beginning mit
Bartholomaeus, dann De tribus regionibus, Antiochia, Sebasteiana, Valantina,*

Agatha, Katarina, Barbara, De proprio angelo, Ad BMV (siehe ab). – 96^r–98^r loc.

99^r–102^r OVICINUM DE VOTO COMPASSIONIS BMV mit dem Hymnen AH 52 Nr. 51 und AH 4 Nr. 85, 84.

105^r–111^r HIERONIMUS ARSINOI: OPUSCULUM PER SOCIUM SERMONI DE VENERANDA COMPASSIONE BMV. 12 Lectiones. *In festo Compassionis gloriosae semper virginis Marie quod celebrandum semper occurrit in provincia subleata post octavas pasche. Sermo de veneranda compassione beate semper virginis Marie* [105^r] *Solis frateri dicitur quomodo dominus nocet Iesus Christus qui ipse per se testante est virus. . . . que propria dispensatione compassione carabat. Tr. athen.* – Auch Basel UB A V 26, 154^r–162^r (vgl. Kat. Biaz 42).

112^r–113^r OVICINUM MISSAE IN FESTUM COMPASSIONIS BMV. *Ad officium missae iustorum. Beneficentia de a deo tunc. . . .* Auch Stuttgart LB HB I 232, 52^r–54^r. – 113^r–136^r loc.

117^r Schreibübungen. – 117^r loc.

118^r–121^r OVICINUM AD BMV. *Oratio beatae et sanctae Domine mea sancta Maria perpetua virgo virginum, mater sanctae Immaculatae. . . .* Haig/Copinger 1456, 63^r–69^r (Nicolaus Salinas: Antiphonarium unius). Auch Hs I 148, 114^r–116^r (Bl. 1, 27). – Folgt Abdruckweise *Haec orationes confirmavit papa Innocentius quartus et ab eis omnibus deinceps dicentibus quingentes alii Immaculatae et sanctae beatae.*

122^r OVICINUM AD CANTUUM ET AD BMV. *Domine Iesu Christe qui voluisti pro redemptione mundi a Iudeis reproberi. . . .* Leroquais, *Livres d'heures* 1, 121. Vgl. Hs I 208, 131^r; [122^r]. *Bea Maria gratia plena dominus tecum. Tu te servas de nosse semper. . . .* Leroquais *ibid.* 1, 140. Auch Hs I 160, 132^r–132^r (Bl. 2, 68).

123^r–144^r RECONCILIATIO. a) De compassione BMV (AH 24 Nr. 47) mit dem Hymnen *Chevalier* 2663 und 13025. *Myrica de compassione beate virginis in cubatu dicitur infra festum pasce et pentecoste. . . .* b) [123^r] *De gradibus BMV (AH 24 Nr. 24) mit dem Hymnen AH 51 Nr. 125. Myrica de beata virgine et in pluribus per circuitum anni in cubatu dicitur. . . .* – 143^r–153^r loc.

154^r–155^r EXPOSITIO ORATIONIS DOMINICAE. *Expositio analogica in Patre nostro: Pater et sic et sic qui filius quondam progenitus. . . . et a dilectione abuluit quod ipse prestare dignetur qui et deus benedictus in terra acobrem,*

aven. – Bloomfield Nr. 8752; vgl. 8160, 9091. Siegmüller 88 Nr. 8851. – Angeschlossen der Voss Walder II 8007.

155^v–155^r **ORATIONES ANTI ET PONTI MEDIANI. O beatissime domine frater** *Clérite, inspire super me miserum famulum ...* Vgl. Leroyquin, *Liens d'Orléans* I, 254; (156^r) *Concede michi miserere deus que sub plebis sunt ...* Nachweise s. zu Hs I 290, 123^v–124^r; (156^v) *Oratio post missam: Sit frater dilectissime sacrosancti sacramentum ...* Auch Eichenin UB Cod. n. 120, 90^v; (157^r) *Oratio ante missam: O Iesu bone quia maris et matris et ...*; (157^v) *Oratio ante missam: De nobis quatenus miserere et miserere deus immolare et percipere ...* Nachweise s. zu Hs I 290, 119^v–120^r.

158^v–160^r **FRANCISCI THEOPHILI FLORIS PAULINIANI (Austrog). Vir incipit** *frater paulinorum salutem salutem Gregorio Domine Iesu Clérite, rex abissine, fili dei vivi, sit me socium inter ceteros fratres ...* – ... (160^r) *riti duo gloria patri et filio ... qui ... regnum deus in trinitate perfecta ...* Amen. Entspricht Paris BN lat. 3761, 90^v–100^r. Vgl. auch Hs I 216, 219^v–220^r (Bl. 2, 285). – Angeschlossen (160^v–160^r) **ORATIONES DEUM. Oratio Iesu Gregorio Domine** *maxillavitur meum quia iam cognosco ...* Nachweise s. zu Hs I 312, 39^v–37^r; (160^r) **Pa. AUGUSTINI: LITANIE AUGUSTINIANE c. 40.** *Oratio Iesu ante Augustini episcopi Domine deus omnipotens qui et cetera et cetera ...* Kart 5,1 S. 162 Nr. 5, 3, 2 S. 276. Drucke und weitere Nachweise s. zu Hs I 312, 39^v–41^r.